
Contacto

Teléfono +034 952133657
Fax +034 952105721
Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

C/ Pacífico, nº 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC.-11/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2018
a las 11:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PC.-11/17.- Adecuación de cunetas en la carretera MA-8301, entre los ppkk
14+500 y 31+500, en la Zona de la Serranía de Ronda.

Valor estimado del contrato 390.791,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 472.857,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 390.791,52 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicar a Actua Infraestructuras, S.L., CIF B-93/263.747, en la cantidad de 264.205,32 €., I.V.A. de 55.483,12 €., e
importe total de 319.688,44 €., la realización de la obra de PC.-11/17.- Adecuación de cunetas en la carretera
MA-8301, entre los ppkk 14+500 y 31+500, en la Zona de la Serranía de Ronda, por ser la proposición
económicamente más ventajosa de las admitidas, de conformidad con el acuerdo adoptado por la Mesa de
Contratación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Actua Infraestructuras, S.L.

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e92fc04a-366c-4bff-a121-c55d299ed96e


Lugar

Primera planta del módulo A, edificio A, de la
Diputación Provincial de Málaga.

Dirección Postal

C/ Pacífico, 54
(29004) Málaga España

Apertura de proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2018 a las 12:20 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 37

NIF B93263747
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 264.205,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 319.688,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la proposición económicamente más ventajosa de las admitidas, de conformidad con el acuerdo
adoptado por la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 30/05/2018
Plazo de Formalización Del 01/06/2018 al 22/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Primera planta del módulo A, edificio A, de la
Diputación Provincial de Málaga.

Dirección Postal

C/ Pacífico, 54
(29004) Málaga España

Apertura de documentación general

Apertura sobre administrativa
Tendrá lugar el día y a la hora que se publique en la
Plataforma del Estado.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uScKVBo4%2Fk0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP

Fecha de publicación 07/03/2018
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/index.php?fecha=07-03-2018

ID 0000002973878 |  2018-157328 | vie, 01 jun 2018 11:41:29:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28017846421420391360528600524021502969 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uScKVBo4%2Fk0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es/index.php?fecha=07-03-2018

